Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28519

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4847 Resolucion de la Comision de Seleccion del concurso de traslados
para la provision de plazas de Técnico Especialista no Sanitario/
opcion Administrativo, convocado mediante Resolucion de 8 de
marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud (BORM 18/03/2022), por la que se aprueba la relacion
provisional de adjudicacion de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolucion de 8 de marzo de 2022, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 18 de marzo), se convocé
el concurso de traslados para la provisién de los puestos de trabajo de Técnico
Especialista no Sanitario /opcion Administrativo del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base especifica novena de la citada resolucidn, en su apartado
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolucion y publicaciéon del concurso, destinos y tomas de posesion y
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisién de Seleccidn, ésta
aprobara la resoluciéon provisional del concurso, cuyo anuncio se publicara
en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia. Asimismo, la resolucién y los
correspondientes listados se expondran en los mismos lugares que cita la base
especifica quinta. Los empates seran dirimidos atendiendo al mayor tiempo de
servicios prestados en la misma categoria del apartado Al) de la base séptima.
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicarad la misma regla
respecto del resto de apartados, segun el orden con el que figuran en dicha
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo serd adjudicado al participante de
mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoracién de los
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en
la base 9.1 de la Resolucion de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud por la que se convoco el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I de la presente
resolucién, la relacion provisional de aspirantes, con su puntuacion, que obtienen
destino como consecuencia de su participacion en el referido concurso de
traslados tanto por el turno ordinario como por el de resultas. En Anexo II figura
la relacion provisional de aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su
puntuacion.

Segundo.- La presente resolucidon se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Asimismo, la resolucién y los correspondientes listados se
expondran en los mismos lugares que cita la base especifica quinta.

NPE: A-290922-4847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28520

Tercero.- Frente a esta resolucién se podran formular reclamaciones que
se dirigiran a esta Comision de Seleccién, en el plazo de quince dias naturales
contados a partir del siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisidn se fija en la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, ¢/ Central, n.° 7,
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia.

Murcia, 19 de septiembre de 2022.—El Presidente de la Comision, Francisco
Pellicer Orenes.

NPE: A-290922-4847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28521

ANEXO |

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO /ADMINISTRATIVO

N.2 Punt. DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza Obt.
1 393 ***4006** | CANO FERNANDEZ, FRANCISCO H.G.U. "REINA SOFIA".
2 350,7 ***¥6705** | MARTIN JAEN, JOSE MANUEL ORGANOS CENTRALES
3 346,4 **%9830** | MARIN SANCHEZ, ANTONIO HOSPITAL "RAFAEL MENDEZ"
4 340,35 *#k%k8534%* | BLANCO PENAS, VERONICA ROSA HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"
5 280,85 ***4052** | RUIZ MARTINEZ, FUENSANTA H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"
6 265 **%6694** | ORTEGA LUCAS, MARIA ANGELES H.G.U. "REINA SOFIA".
7 249,7 **%3813** | MULA BELMONTE, DOLORES COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA
8 239,35 *¥*%4099** | SAURA PUJANTE, MANUELA ORGANOS CENTRALES
9 238,15 *¥**0507** | ALCAZAR MONTOYA, SALVADOR ORGANOS CENTRALES
10 238,1 ***8261** | ESTEBAN CASAMAYOR, TERESA H.G.U. "REINA SOFIA".
11 236,9 ***5254** | ESTEBAN RUIZ, MARIA ELENA H.G.U. "REINA SOFIA".
12 228,9 ***6086** | SANCHEZ VERA, JOSEFA ORGANOS CENTRALES
13 212,2 ***%6758** | RABADAN ROSIQUE, MARIA ISABEL H.G.U."J.M. MORALES MESEGUER"
14 201 ***0028** | RUIZSANCHEZ, MARIA H.G.U. "REINA SOFIA".
15 198,65 *¥**¥5479*%* | RIQUELME SALAZAR, LUIS ALBERTO H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
18 156,4 ***8707** | AGUILAR RODRIGUEZ, JUANA HOSPITAL "RAFAEL MENDEZ"

NPE: A-290922-4847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 226

Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28522

ANEXO Il

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO /ADMINISTRATIVO

N.e Punt. DNI/NIE Apellidos, Nombre
16 188,05 | ***6130** | AGUILAR OLIVA, MARIA ISABEL
17 167,7 | ***0733** | GARCIA NAVARRO, MARIA ANGELES
19 127,3 | ***0657** | BOTIA RODENAS, ANTONIA MARIA
20 106,7 | ***6391** | SANCHEZ HERNANDEZ, MARIA JOSE

NPE: A-290922-4847

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7806/2022	Decreto-Ley n.º 3/2022, de 22 de septiembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de establecimientos públicos, espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región 
	7805/2022	Decreto-Ley n.º 4/2022, de 22 de septiembre, por el que se modifica la Escala Autonómica del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas a consecuencia del aumento de la inflación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7592/2022	Resolución de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario/opción Administrativo, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7804/2022	Decreto n.º 173/2022, de 22 de septiembre, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, el Complejo Arqueológico y Arquitectónico de La Luz, en el término municipal de Murcia.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7593/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Hospitalidad Santa Teresa, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomina
	7594/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y Cáritas Diócesis de Cartagena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa dest
	7595/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y Orgánica -FAMDIF-, para regular los compromisos y condi
	7596/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Familias de Personas Sordas de la Región de Murcia -FASEN-, para regular los compromisos y condicion
	7597/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social y la Federación Plena Inclusión Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvenció
	7598/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia -FESORMU-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesi
	7599/2022	Resolución de 9 de septiembre de 2022, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2022.
	7600/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7572/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	3739/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto denominado “Planta de almacenamiento, trasvase, enva
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7566/2022	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 3/2022.
	7567/2022	Recurso de suplicación 618/2021.
	7568/2022	Recurso de suplicación 94/2021.
	7569/2022	Recurso de suplicación 627/2021.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7560/2022	Anuncio de exposición de la Cuenta General de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	7800/2022	Aprobación de bases por las que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio para hacer frente a los efec
	Cehegín
	7278/2022	Bases generales por las que se regirá la convocatoria por concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera, personal laboral fijo o personal laboral fijo-discontinuo, según proceda, para cubrir diversas plazas, vacantes en la plantillas 
	Ceutí
	7531/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Peón de Limpieza Viaria.
	7532/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Directora de Escuela Infantil.
	7547/2022	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Auxiliar Educativo, grupo/subgrupo C/C1.
	Lorca
	7601/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general reguladora de precios públicos.
	7602/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza local reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por el servicio de transporte colectivo urbano de viajeros.
	Los Alcázares
	7788/2022	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 19 de septiembre de 2022 por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la recuperación del tejido económico del municipio de Los Alcázares, para hacer frente a lo
	Mula
	7488/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección para Técnico de Administración General.
	Murcia
	7543/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Veterinarios/as de Apoyo a los Servicios Municipales de Salud del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2022/01303/000296).
	7564/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Operarios/as de Apoyo al Servicio de Escuelas Infantiles del Ayto. de Murcia, con carácter Temporal (Expte. 2022/01303/000294).
	7565/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Cocineros/as de apoyo al Servicio de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2022/01303/000295).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Iremma, Sociedad Cooperativa
	7474/2022	Transformación de Sociedad Iremma, Sociedad Cooperativa en Maza Ultra, S.L.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	7786/2022	Extracto de la convocatoria ayudas a la realización de proyectos para el desarrollo de investigación científica y técnica por grupos competitivos.
	7787/2022	Extracto de la convocatoria ayudas a proyectos para la generación de nuevo liderazgo científico “Jóvenes Líderes en Investigación”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-28T18:20:18+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



